

Beschlussvorlage

BMPA/0860/2021

I. Vorlage

Anlagen:

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status					
Stadtrat	27.09.2021	öffentlich - Kenntnisnahme					
Vansidiauma das banufamäßigen Stadtnata Harry Dr. Banadikt Dähla							
Vereidigung des berufsmäßigen Stadtrats Herrn Dr. Benedikt Döhla							
Aktenzeichen / Geschäftszeichen							

Beschlussvorschlag	:
--------------------	---

Niederschrift über die Vereidigung

Sachverhalt:

Herr Dr. Benedikt Döhla wurde vom Stadtrat in der Sitzung am 29.07.2021 als Nachfolger von Frau Elisabeth Reichert zur Leitung des Referates IV (Soziales, Jugend und Kultur) gewählt. Er hat sein Amt am 13.09.2021 angetreten.

Da hier die erstmalige Übertragung des Amtes eines berufsmäßigen Stadtratsmitgliedes bei der Stadt Fürth vorliegt, ist Herr Dr. Benedikt Döhla nach Art. 27. Abs. 1 des Gesetzes über kommunale Wahlbeamte spätestens zu Beginn der ersten Sitzung nach Beginn der Amtszeit zu vereidigen.

Der Diensteid hat folgenden Wortlaut:

"Ich schwöre Treue dem Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland und der Verfassung des Freistaates Bayern, Gehorsam den Gesetzen und gewissenhafte Erfüllung meiner Amtspflichten, so wahr mir Gott helfe."

Beschlus	svorlage
----------	----------

-ina	ınzier	ำเทส:
1 1110		ung.

Finanzielle Auswirkungen					jährliche Folgelasten								
	Х	nein		ja	Gesamtkosten		€		nein		ja		€
Ve	Veranschlagung im Haushalt												
		nein		ja	Hst.		Budget-Nr.		im		Vwhh		Vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:													

Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit:

Bestehen Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit?							
	Ja, siehe Anlage	Х	Nein				

Beteiligungen

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Bürgermeister- und Presseamt

Fürth, 04.08.2021

gez. Dr. Jung

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Bürgermeister- und Presseamt Telefon: Vorlaufer, Heiko (0911) 974 - 1096

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 27.09.2021

Protokollnotiz:

In der heutigen Sitzung wurde der neu gewählte Referent für Soziales, Jugend und Kultur, Herr Dr. Benedikt Döhla, von Herrn Oberbürgermeister Dr. Jung vereidigt.

Beschluss:

Beschluss: zur Kenntnis genommen